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Case VR
Solitan VR Henkilöliikenteelle toteuttama ajantasaisen informaa-
tion ratkaisu nostaa junaliikenteen palvelutasoa asiakkaille

Tavoitteena asiakastiedotuksen parantaminen

Nykyisin tiedottaminen junien aikataulunmukaisesta kulusta on pääosin rajoittu-

nut staattiseen aikataulutietoon. Ajantasainen tiedotus tavoittaa asiakkaan vasta, 

kun hän tulee asema-alueelle (näyttötaulut, kovaääniset). VR:llä tiedotuksesta vas-

taa Liikenteenohjaus, jonka resurssit etenkin häiriötilanteen sattuessa ovat rajalli-

set.

– Halusimme parantaa asiakkaille tapahtuvaa tiedottamista junien kulusta ja häi-

riöistä, kertoo VR Henkilöliikenteen Herbert Mannerström. Näin käynnistyi VR:n 

Ajantasaisen informaation hanke, joka on osittain rahoitettu Liikenne- ja Viestintä-

ministeriön “AINO”-hankkeen toimesta.

Ratkaisuna ajantasainen kulku- ja häiriötilannetietojärjestelmä

Solitan toteuttama ratkaisu käsittää kaksi web-pohjaista järjestelmää: junien kul-

kuja häiriötilannetietojärjestelmän. Ajantasainen kulkutietojärjestelmä vastaa aika-

taulunmukaisesta kulusta tiedottamisen tarpeisiin. Se tarjoaa asiakkaalle näkymän 

junien toteutuneisiin sekä arvioituihin lähtö/saapumisaikoihin mm. internetpal-

velun kautta. Häiriötilannetietojärjestelmä käsittää liikennehäiriötiedon hallinnan 

ja julkaisun. Järjestelmä automatisoi tiedon käsittelyä sekä julkaisua eri kanavien 

kautta, esimerkiksi valmiiden raporttien muodossa. Siten VR Henkilöliikenteen si-

dosryhmiä pystytään tiedottamaan poikkeustilanteesta tehokkaasti ja ajantasai-

sesti mm. intranetin/internetin, sähköpostin ja SMS-viestien muodossa. Asiakkaille 

tiedotuskanavina toimivat internet ja valikoidulta osin teksti-tv.

Toteutettu järjestelmä perustuu pääosin räätälöityyn ohjelmistoon ja on toteutet-

tu Java™-teknologialla J2EE-arkkitehtuuria hyväksi käyttäen. Sekä kulku- että häi-

riötilannetietojärjestelmä käyttävät Solitan toteuttamaa ODA-arkkitehtuuriin poh-

jautuvaa keskitettyä tietokantaa (MDS) tietolähteenään. Junien kulkutieto saadaan 

järjestelmään erillisestä tiedon keräys- ja välitysjärjestelmästä Web Services (WS) 

-rajapintaa hyödyntäen. Käyttöliittymä on toteutettu MVC-arkkitehtuurin mukai-

sesti.

VR-Yhtymä Oy on Suomen valtion 

omistama rautatieliikenne-yhtiö, 

joka harjoittaa henkilö- ja tava-

raliikennettä Suomessa. Henkilö-

liikenteen osalta VR operoi sekä 

kaukoliikennettä, mukaan lukien 

kansainvälistä yhteyttä Pietariin, 

että pääkaupunkiseudun lähilii-

kennettä. VR:n liikevaihto vuon-

na 2005 oli 1197 miljoonaa eu-

roa. Henkilöstöä oli keskimäärin 

12 791.

www.vr.� 
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Parempi palvelutaso asiakkaille

– Uuden järjestelmän myötä VR Henkilöliikenteen on mahdollista tuottaa suoraan 

yleisölle jaettavaa tietoa useita eri kanavia hyödyntäen, myös häiriötilanteista, 

kuormittamatta liikaa henkilöresursseja, kertoo Herbert Mannerström. Häiriötilan-

teiden käsittelyn automatisoinnin myötä myös VR:n sisäisten prosessien tehok-

kuus paranee ja siten mahdollistaa paremman palvelutason asiakkaille. Solitan 

toteuttama järjestelmä perustuu pääosin räätälöityyn ohjelmistoon. Näin saatiin 

aikaan tehokas ja laadukas järjestelmä, joka vastaa täsmällisesti asiakkaan liiketoi-

mintatarpeita.

Solitan tarjooma kattaa niin ohjelmistotuotannon kuin järjestelmäintegraatiot. VR 

Henkilöliikenteen junien kulku- ja häiriötilannetietojärjestelmien lisäksi Solita on 

toteuttanut VR:lle tietovarastointihankkeen, jossa yrityksen tieto keskitetään yh-

teen tietokantaan ODA-arkkitehtuurin avulla.

Solita Oy on vaativiin tietojärjestel-

märatkaisuihin ja IT-asiantuntijapal-

veluihin erikoistunut suomalainen 

yritys. Yhtiön ydinosaamista ovat 

integraatiopalvelut, asiakaskohtai-

set ohjelmistoratkaisut sekä tieto-

varastointi- ja Business Intelligence 

-palvelut. 

Solitan asiakkaina on merkittäviä 

suomalaisia yrityksiä ja julkishallin-

non organisaatioita kuten Nokian 

Renkaat, STX Europe, STT, Ratahal-

lintokeskus, Alma Media, Rautakirja 

Oy Lehtipiste sekä Maa- ja metsäta-

lousministeriö. 

Solitan liikevaihto vuonna 2008 oli 

12,6 M€. Yhtiö on perustettu 1996, 

ja sillä on Helsingissä ja Tampereella 

yli 140 työntekijää.

www.solita.� 


